

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

YASAMA DÖNEMİ
24

YASAMA YILI
3

KADIN ERKEK FIRSAT EŞİTLİĞİ ALT KOMİSYONU
TUTANAK DERGİSİ

21 Kasım 2012 Çarşamba

KADIN ERKEK FIRSAT EŐİTLİĐİ ALT KOMİSYONU
GÖRÜŐME TUTANAKLARI

21 Kasım 2012 Çarőamba

---0---

K O N U

	<u>Sayfa</u>
Her alanda kadın istihdamının artırılması ve çözüm önerileri üzerine açılmış olan alt komisyon için yapılan taslak çalışması hakkında	1:8

İ Ç İ N D E K İ L E R

	<u>Sayfa</u>
BİRİNCİ OTURUM	1:8
Sedef KÜÇÜK (İstanbul)	2:4, 7
Nurcan DALBUDAK (Denizli)	4:5, 7:8
Komisyon Uzmanı	5:7,6
Tülay KAYNARCA (İstanbul)	6
Gökçen ÖZDOĐAN ENÇ (Antalya)	7
Açılma Saati: 14.26	
Kapanma Saati: 14.50	

21 Kasım 2012 Çarşamba
BİRİNCİ OTURUM
Açılma Saati: 14.26
BAŞKAN: Dilek YÜKSEL (Tokat)

0

BAŞKAN – Milletvekili arkadaşlarım, kadın istihdamı üzerinde açılmış olan alt komisyon için bir taslak çalışma yaptık. Bugünkü toplantımızda bu taslak metni sizlere dağıttık. Taslak metin üzerinde ekleyebileceğimiz şeyler varsa onlar üzerinde konuşalım ve bir sonraki toplantıdan itibaren de yol haritamızı belirleyerek çalışma çizgimizi belirleyelim diye düşündük açıkçası. Bu konuda tabii, kadın istihdamı çok geniş bir alan, bu geniş alanda görüşülecek çok fazla kurum var ve görüşülecek görüş alınacak kurumlarda mevzubahis olacak da kadın istihdamıyla alakalı birçok konu var, sorun var giderilmesi gereken. Bu anlamda yaptığımız çalışmada, sizlere dağıttığımız taslak metinde “Üzerinde düşünülebilecek ve çalışabilecek meseleler.” dedik. Aslında bu saydığımız meselelerin tamamı kadın istihdamının hem kırdaki hem kentteki kadın açısından karşılaştığı sorunları ihtiva ediyor.

Bu anlamda öncelikli olarak çağrılacak kurumlar yani görüşeceğimiz kurumlar olarak Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğüyle bir görüşme yapılmasını açıkçası uygun görüyoruz. Hani, sizlerin de bu anlamda ekleyeceği şeyler varsa... Kalkınma Bakanlığı çeşitli programlar ve TÜİK, yaptıkları programlar. Kalkınma ajanslarının ciddi anlamda fonları oluyor kadın istihdamına yönelik ama bu anlamda bu fonları kullanma konusunda bilgilendirilmeyen ya da organize olamayan kadınlarımız var. Bunları da Kalkınma Bakanlığını çağırdığımızda görüşebiliriz. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının, Sosyal Güvenlik Kurumu ve İŞKUR aracılığıyla kurumların genel müdürlerini burada dinleyebiliriz diye düşünüyorum. Şöyle ki: Sosyal Güvenlik Kurumu kayıt dışında çalışan kadınların istihdama dâhil edilmesi ve kayıt içine alınmasında durumumuz nedir? Onu görme açısından. İŞKUR'un da kurslar ve meslek edindirme kursları aracılığıyla Anadolu'da da birçok kadına ulaşabileceğini biliyoruz. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB Genel Müdürlüğü dinlenilerek, bu anlamdaki KOSGEB kredilerinin ne kadar rantabl kullanıldığı ve bu anlamda ne durumda olduğumuzu görebiliriz. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığını düşündük, bu konudaki katkılarını alabiliriz. Şöyle ki: Tarımsal Kırsal Kalkınmayı Destekleme Ajansı var, bu ajans aracılığıyla kırdaki kadınların profesyonel olarak bir araya gelerek istihdamı konusunda çok ciddi fonlar var. Ben, kendi ilimdeki, Tokat'taki Tarımsal Kırsal Kalkınmayı Destekleme Ajansını ziyaretimde, bir kadın girişimcinin başvurduğunda yüzde 60'lık hibenin yüzde 80'e kadar çıkabildiğini öğrendim. Hani, bu iyi bir gelişme bence, bunun da burada konuşularak kayıtlara girmesinin hem komisyon raporumuzun

sonuç bölümünü yazarken olumlu sonuçlar doğuracağına inanıyorum. Aslında, dün biz üst komisyonda Gümrük ve Ticaret Bakanımızı dinledik, kooperatifçilikle alakalı konuda, kooperatif yılıyla alakalı konuda. Kadın kooperatifleriyle alakalı aslında bir çalışmanın net olarak olmadığını, kooperatiflerin genel anlamda üzerinde çalışıldığını gördük. Bu anlamda belki Kooperatifçilik Genel Müdürünü de buraya davet ederek bu Genel Müdürle kadın kooperatiflerinin altını çizerek ve vurgulayarak bu konuda ne yapılabilir, bunun da görüşülmesinin isabet olacağını düşünüyorum.

Millî Eğitim Bakanlığı dedik çünkü halk eğitim merkezleri, Millî Eğitim Bakanlığına bağlı. Halk eğitim merkezleri aracılığıyla Türkiye'nin dört bir köşesindeki kadınlara, en küçük ilçeden en büyük ile kadar meslek edindirme konusunda olumlu katkılarının olduğunu biliyoruz. Bu anlamda eskide olduğu gibi sadece bıçki dikiş alanında değil kooperatifçilik anlamında da, kadınlara girişimcilik anlamında da eğitimlerin, seminerlerin verildiğini de biliyoruz. Millî Eğitim Bakanlığını da uygun olur diye düşündüm bu konuda yani Millî Eğitim Bakanlığına bağlı. Kız meslek liseleri var mesleki eğitimde, oradan da bir genel müdür çağırarak yani mesleki eğitimle alakalı bir genel müdür çağırarak dinleyebiliriz.

Avrupa Birliği Bakanlığının çok ciddi fonları var. Bu fonlar, aslında üniversitelerin, valiliklerin, sivil toplum örgütlerinin ve özellikle kadın sivil toplum örgütlerinin bir araya geldiğinde hazırladıkları projelere çok ciddi ekonomik girdiler sağladığını biliyoruz. Aslında, sorun belki bir proje geçtikten sonra projeye dâhil olan kadınların devamında ne aşamada olduğu çünkü ülkemizin dört bir köşesinde sürekli projeler yazılıyor, geçiyor, iki yıllık bir proje sürecinden sonra o kadınların hangi aşamada olduğunun tespitinin de istihdama olumlu katkısı olacağına inanıyorum. Bu anlamda Avrupa Birliği Bakanlığının bu konudaki yetkililerinin çağrılarak -ki yürüttükleri projeler var ve kurumsal anlamda da bir yapı var orada bu projeleri takip eden- onların dinlenilmesinin isabet olacağı inancındayız.

İçişler Bakanlığını burada not aldık. Şöyle ki: Belediyeler İçişleri Bakanlığına bağlı. Mahalli İdareler Genel Müdürü belki bu anlamda buraya çağrılarak bütün belediyelerde istihdamla alakalı nasıl bir katkı sağlanır, bu konuda görüşebiliriz. Yani bunu bir öneri olarak sunuyoruz size, yine fikirleriniz bu anlamda çok önemli bizim için.

Sivil toplum kuruluşları dedik, ben iki akşam önce Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Bey'le bir yemekte berberdim, kendisine bu alt komisyonumuzdan bahsettim. Kendisi, zevkle katkı sağlayacaklarını söyledi. Yalnız, "Kadın Girişimciler Kurulunun TOBB'un, bir üç hafta içerisinde bir seçimi varmış, bu seçimden sonraya eğer bizi bırakırsınız dinlemeyi daha isabet olur." dedi. Onun için belki TOBB'un hem...

SEDEF KÜÇÜK (İstanbul) - Bölebilir miyim?

BAŞKAN – Tabii, buyurun.

SEDEF KÜÇÜK (İstanbul) - Benim eşim de Başkan Yardımcısı yani Rifat Bey çok meşgul, bana da şey yapar, ben de o ayarlamaları yaparım. Oraya elim uzanırım.

BAŞKAN – Tamam, o zaman hep beraber inşallah böyle bir organizasyonu yaparız. Kadın Girişimciler Kurulundaki belki bu seçim sürecinin sonunu beklemek yani bizim bir iki ay sonra, üç ay sonra bu kurumu dinlememiz daha mantıklı olur diye düşünüyoruz. Bu anlamda, tabii bu konuda sivil toplum örgütü olarak çalışan birçok örgüt var. Baktığımızda, şöyle, birçok kayıtlı örgütün de karşımıza çıktığını gördük ama bu anlamda çok içini doldurarak çalışan, tabela sivil toplum örgütü olmaktan daha çok aktif olarak bu anlamda çalışmalarını olan sivil toplum örgütlerinin bazılarını baktık. Örnekler var, hani sizin de ekleyeceğimiz örnekler varsa şahsen bildiğiniz, çalışmalarını takip ettiğiniz, bu anlamda bize katkı sunacak sivil toplum kuruluşları varsa onları da öneri olarak verirseniz görüşülecek sivil toplum örgütlerinin arkasına ekleyebiliriz diye düşünüyorum.

Bu anlamda aslında bir mikro kredi tabii önemli, Uluslararası Çalışma Örgütü'nün Türkiye Temsilciliğini dinleyebiliriz diye düşündük, ILO'nun çünkü Türkiye'nin bu anlamdaki projelerine fonlama olarak da katkılarının olduğunu biliyoruz. Bir de, belki dışarıdan profesyonel bir bakış açısının da komisyonumuza katkısı olabilir. Hani, bunu da görüşülecek STK'lara ekledik. Onun dışında, tabii sivil toplum örgütlerinden sendikalar dinlenilebilir. Sendikaların kadın çalışmalarıyla alakalı örgütlenmeleri var çünkü biz anayasa alt komisyonunda çalışırken de dinlemiştik, çok katkıları da olmuştu. Sendikalar bu anlamda dinlenilebilir diye düşünüyoruz yani vaktimiz var, iyi bir programlamayla, yolumuz da uzun, umarım güzel çalışma ortamı sağlayacağız.

Üniversiteler ve akademisyenler aslında en önemli kısımlardan biri çünkü kadın sorunları araştırma ve uygulama merkezleri var üniversitelerimizin. Ankara'da, Ankara Üniversitesinin, ODTÜ'nün, Gazi Üniversitesinin ve Hacettepe Üniversitesinin kadın sorunları araştırma ve uygulama merkezi var. Bir de yeni açılan iki özel üniversitenin, Atılım Üniversitesi ve Çankaya Üniversitesinin de bu anlamda çalışmaları var. Hani şöyle yapabiliriz: Bir günü direkt bu üniversitelere ayırarak, Ankara'daki üniversitelerin kadın sorunları araştırma ve uygulama merkezlerine ayırarak, hepsini bir arada davet ederek, sırayla sunumlarını alarak katkı sağlanabilir diye düşünüyorum. İstanbul'da bu anlamda yapılan çalışmalar var. İstanbul'daki çalışmaları, İstanbul'daki STK'larla beraber, aynı zamanda İstanbul Belediyesinin de meslek edindirme anlamında kursları var, hani bunların tamamını belki iki günlük bir çalışma programı olarak alıp İstanbul'da STK'larla, İstanbul'daki üniversitelerin kadın sorunları araştırma ve uygulama merkezlerinin başkanlarını ya da bu konudaki üst düzey yetkililerini çağırarak İstanbul'da bir iki günlük çalışmanın daha rentabl olacağı kanaatindeyim. Yine, sizin kanaatiniz de önemli bu tabii bu anlamda, bir görüş olarak söylüyorum. Böyle bir çalışma taslağı hazırladık, Fatma Şahin Bakanımızla görüştüm, kendisi her türlü katkıyı sağlayacaklarını, bu anlamda görevli olarak da kendilerinin de bu anlamda katkıyı sağlayacaklarını söylediler. Herkes iş birliğine hazır bir durumda, yapılan çok çalışma var, söylenen çok söz var. Aslında belki bizim de komisyon

olarak görevimiz bütün çalışmaların tekrar üzerinden geçerek sonuç kısmında tutanaklar da bize ışık tutarak, bizlerin önerileri ne olacak, onun için söylenen şeyleri belki tekrar burada dinlemenin de zorunlu olduğuna, gerekli olduğuna inanıyorum açıkçası.

Konular var burada, bu konuları da size bir program olarak verdik. Tabii, tek bir konu seçmek yerine bütün bu dinleyeceğimiz kişilere kadın istihdamıyla alakalı, bizim dün komisyon uzman arkadaşımızla kafa yordüğümüzda, çıkan şeylerdi bunlar. Bu konuları gelen kurumlarla istişare ederken ya da onlardan sunum alırken bu konular üzerinde sorularımızı da sorabiliriz. Hani, tek bir konuyu belirleyip gitmenin bu komisyonun biraz elini daraltacağı görüşündeyim ben. Onun için ucu açık bir komisyon olursa, konu olarak da zaten istihdamın geliştirilmesiyle konu sınırlı olduğu için bunun içerisine her şeyin dâhil olduğunu görüyoruz, esnek çalışmadan tutun da ücret eşitsizliği, eşit işe eşit ücret, kadın kooperatifçiliğine... Kadınların kentte hizmet sektöründe sadece çalıştığını görüyoruz, bunun altını dahası nasıl güçlendirebiliriz, nasıl kadınları farklı sektörlere yönlendirebiliriz gibi birçok konu var. Hani bu anlamda bir taslak çalışma yaptık, ben sizlere sunuyorum bunu, sizlerin katkıları olursa o konuda görüşlerinizi alabiliriz diyorum.

Teşekkür ediyorum size.

SEDEF KÜÇÜK (İstanbul) – Bilhassa Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da başarılı olmuş... Bunlar çok ferdi örnekler ama hani, böyle kadın girişimci bulabilirsek birkaç tane belki ferdi olarak... Köylerdeki tamam da, küçük kentlerde bu kadın kollarının çalışması, zorlukları hani...

BAŞKAN – Siyasette kadın olarak...

SEDEF KÜÇÜK (İstanbul) - Siyasette kadın, bilhassa küçük kentte neler yapıyorlar... Hayır, onlar da bu alanda neler yapıyor anlamında.

BAŞKAN – Şöyle, Güneydoğu Anadolu Bölgesi’yle alakalı kısmına bir şey eklemek istiyorum: “SODES” dedik, Kalkınma Bakanlığımız... SODES, mesela ben ilim için uğraşıyorum ama Tokat’ı SODES kapsamına aldırıyorum çünkü dezavantajlı bölgeler dediğimiz bölgeler üzerinde uygulanan bir sistem, sosyal destekler. Burada köyden kente göç etmiş olan ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki merkezde yaşayan kadınların özellikle meslek edindirmesiyle alakalı sosyal destekler içeren bir oluşum bu SODES. Biz “Kalkınma Bakanlığı, çeşitli programlar” derken SODES’i aslında orada kastettik, belki açmadık içeri orada ama SODES’in bildiğim kadarıyla Güneydoğu Anadolu Bölge’imizde ve Doğu Anadolu’da uygulandığı iller var. Bu illerde belki gidip yerinde de görebiliriz hani...

NURCAN DALBUDAK (Denizli) – Sonradan Mersin ve Osmaniye illeri de eklendi.

BAŞKAN – Hatta şu anda Kahramanmaraş, Mersin ...

NURCAN DALBUDAK (Denizli) – Çok göç alan iller olduğu için.

BAŞKAN – İller olduğu için oralar ekleniyor. Urfa var, Mardin var, Van var, Güneydoğu Anadolu Bölgesi var. Burada, tabii, dediğimiz gibi göç alan ve o adaptasyon sorununu gidermek ve

burada istihdama yönelik çok ciddi kurslar var, çıkan sonuçlar var. Burada SODES'i dinlerken, Kalkınma Bakanlığını şöyle de yapabiliriz; SODES'in yetkililerini çağırabiliriz, onların burada sunum hazırlayıp bize, ne yapmışlar, nereden almışlar kadınları, nereye getirmişler onu görebiliriz. Çok sonraki aşama olarak belki gidip yerinde de kadınların o merkezlerini ziyaret de edebiliriz.

NURCAN DALBUDAK (Denizli) – Şimdi, şöyle sınıflandırılabilir mi? Yani önce kadınları bir sınıflandırıp yani mevcut elimizdeki veriyi o tabanda oluşturursak da yani tarımda kadın, göç alan bölgelerde kadın yani bu 4-5 sınıf yaparsak da çağıracağımız bakanlıkları ve işte STK'ları ya da diğer kurumlardan akademisyenleri çağırdığımızda bu kadınlar üzerindeki bir düşüncelerini alsak. Mesela, işte bir, girişimci kadın, kentli, üniversite mezunu ya da eğitim almış ama girişimde bulunacak bir kadın; iki, kırsaldaki kadın; üç, işte göçle gelen ve sosyal hayata ve iş hayatına, istihdama adapte edebileceğimiz diye, böyle bir kadınları sınıflandırıp onun üzerinden mi gitssek? Yani çok dağılmış mı olacağız?

BAŞKAN – Yani şimdi o konuyla alakalı da... Şöyle bir şey, dün biz bunları hep konuştuk tabii. Şimdi, biz bir kurumu çağırdığımızda o kurumu önce kırdaki kadın için dinleyip, sonra da kentteki kadın için dinleyip ya da çağıracağımız kurumları, o farklı statüye koyduğumuz beş grup kadın için farklı gruplar çağırılmayacağız, elimizdeki malzeme bu, çağıracağımız kurumlar bu. Çağıracağımız kurumlarla kadını masaya yatırdığımızda kırdaki kadını soracağız, kentteki kadını soracağız, iş gücüne katılımı soracağız. Bunların hepsini... Zaten bu konular bir konuda uzmanlaşılacak konular değil. Bunların hepsi kurumları çağırdığımızda soracağımız konular yani biz burada, biraz önce de belirttiğim gibi, KOSGEB'i çağırdığımızda, KOSGEB'e sadece "Kentteki kadın için ne yaptınız?" demeyeceğiz, "Kırsaldaki kadın için ne yaptınız?" diyeceğiz, "Ne yapmayı planlıyorsunuz?" diyeceğiz. Onun için, hani burada konuyu bence çeşitlendirip, kadını tek farz edip o tek kadının hem köydeki hâlini hem şehirdeki hâlini, hem okumuş kadını hem okumamış kadını, hem üniversiteyi bitirip, evlenip, kırk beş yaşından sonra evliliğinde sorun yaşayıp sudan çıkmış balığa dönen çaresiz kadının o anda nasıl iş gücüne katılabileceğini... Bunların hepsini sorgulamamız gerekiyor. İşte, bunları sorgularken de gelen konukların konumuna göre, gelen konukların alanına göre soruları tespit edip... Zaten size önceden gelecek olan program verilecek. Mutlaka hepimiz bir çalışma yapacağız. Hani, o konuğun alanına hangi konuk giriyorsa, kadının o alanda yaşadığı sorunlar da -kadın milletvekilleri olarak şu anda, beyler yok-zaten arazide sürekli karşımıza çıkan konular. Bunları sormak daha isabetli olur diye düşünüyorum çünkü kadınları sınıflandırdığımızda, konukları farklı farklı kadın örnekleri için çağırma şansımız yok, hani bir program çerçevesinde gitmiş olacak.

Buyurun.

KOMİSYON UZMANI – Sayın Başkan, konu başlığına "Meseler" dedik ama burada zaten küçük küçük konu başlıkları, belli başlı fiilî olarak bazı sınıflandırmanın...

BAŞKAN – Ben şimdi onu söyleyecektim.

KOMİSYON UZMANI – Fiilî olarak üst sınıflama zaten var. Bir taraftan da bu kurumlar... O fiilî alt gruplarla eşleşiyor aslında bir yanda. Mesela Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığımızın buraya yazılmasının nedeni temel olarak kooperatif meselesi. Onu çağırduğumuzda temel olarak kooperatif ama diğer konularda ne düşünüyorsunuz...

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) – Ben de onu söyleyecektim. Mesela, şu başlıkları üç ya da en fazla beş soruda fiksleyip... Mesela, o beş soruda işte (X) bakanlığının sadece üçüne hitap eden işleri vardır ama bir başkasının her bir beşiyle ilgili söyleyecekleri vardır. Akademisyenler direkt ikisine bakar ama diğeri gibi... Çok güzel hazırlamışsınız, öncelikle çok tebrik ediyorum gerçekten. Yani bizim şu “Meseleler” kısmını üç ya da beş gibi konu başlığına getirip her konuşmacı masaya oturduğunda, gelmeden önce de ne yapacağını bileceği başlıklara... Çünkü bunun ucu çok açık. Mesela eşit işe...

BAŞKAN – Flu olarak, aklımızdan geçen her şeyi...

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) – Tabii ki. Çok güzel derlenmiş ama mesela alt başlıklarını da içeren... Mesela, eşit işe eşit ücret direkt bizim istihdamı... Bu yasal bir şey, yasaya da biz bunu koymuşuz zaten ama uygulamada farklı yönleri olabiliyor.

Bir tane örnek vereceğim, İSMEK’lerden ya da diğerlerinden: Kadın adına bir şeyler yapılıyor, yapılıyor ama ürettiğini satabileceği yer olmayınca pat kalıyor.

BAŞKAN – Mikro kredide de aynı sıkıntı var.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) – Yani dinlediğimiz gibi. Önünüzde bir madde mesela, yani devamında ne yapılabilir, çözüm olarak ne öneriyorsunuz bununla ilgili? Mesela, bazı belediyeler ne yapıyor? Basit bir örnek vereceğim, -atıyorum- kendi bölgesindeki köy kadınlarına ücretsiz, hani ruhsat almadan, herhangi bir şey yapmadan onlara şey tanıyarak “Burası köylü pazarı” diyor. Hiçbir şey... Orada ürettiklerini satabiliyor. Yiyecekse yiyecek, nohut, peynirse o, değilse el işi, orası tamamen köylü pazarı gibi kadınlara ait. Ürettiklerini istihdama, satışa, tüketime çevirebileceği noktalar gibi. Yani birincisi, istihdam adına, kadın adına neler yapılmış, kendi kurumu adına. İkincisi, bunun adına bu çalışmalarda karşısına çıkanlar ve bizim yasal anlamda, Meclis anlamında ne yapabileceğimiz. Üçüncü ve son olarak da çözüm önerileri, kendi bazında gibi. Bunu dört ve beşe de çıkarabiliriz.

BAŞKAN – Zaten, hani yazılı olarak sunmayacağımız için sözlü olarak sunumları aldıktan sonra bence en önemli kısım soru-cevap kısmı. Bu anlamda, kurumların okuyacakları metin dışında sorulara verecekleri cevaplar da bakış açılarını gösteriyor olacak.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) – Yani o başlıkta... Benim anlatmak istediğim mesela, şu başlıkta konuştuğu da çağırırken, davet ediyorken kendi o üç beş önemsendiğimize gelmeden önce bilecek ki “Ben bununla ilgili bilgi vereceğim, devamında şu görüşümü ifade edeceğim. Kurumumun adına geldiğim noktayı...”

KOMİSYON UZMANI – Zaten, burada, örneğin vekili konuştuğundan sonra üç kurumu çağıracağız ve bu kurumları da elbette gruplamak lazım. Mesela bir alan belirleyip onunla ilgili üç

kurumu aynı gün çağırırım. Onlara gidecek yazıda zaten “Esas olarak sizden şunu istiyoruz” u vurgulu bir şekilde belirtiriz.

BAŞKAN – Bu anlamda hoca olarak, hani bu konuda çalışmış olan, akademisyen olarak katkı sunabilirseniz... İpek Hanım vardı bu anlamda başarılı hocalardan birisi. Biz bir alt komisyonda dinlemiştik kendisini, çok başarılı bulmuştuk. Yıldız Hoca var zaten, “Daha Adil Bir Dünya İçin Yanımda Ol” sürecinde de beraber çalıştığımız; tabii, ODTÜ Kadın Çalışmaları Anabilim Dalı içerisinde. İlaveten, sizin çevrenizden tanıdığınız...

GÖKCEN ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya) – Güneydoğu’da, o bölgede kadınla ilgili alanda çalışan...

BAŞKAN – Toplantıyı bitirelim. Hani, bu anlamda bir sonraki toplantının tarihini biz çalışıp size bildireceğiz.

Kurum dinlemeye başlayarak bir sonraki toplantıyı başlatalım diye düşünüyoruz.

GÖKCEN ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya) – Bir şey söylemeye çalışıyorum: Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde de birkaç tane akademisyen, kadın sorunlarıyla ilgili çalışan akademisyen var mı acaba? Ben hiç rastlamadım.

BAŞKAN – Ona bakalım. SODES’lere destek vermiş olan, belki SODES’lere danışmanlık hizmeti veren hoca olabilir, onu da bir araştıralım.

GÖKCEN ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya) – Çünkü o bölgeden de katkı sağlayabilirsek sanki... Kadın alanında çalışmış birkaç isim ben anımsıyorum ama isimleri anımsamıyorum. Bir araştırırsanız onu... Onları da dinlersek sanki iyi olur gibi geliyor bana.

KOMİSYON UZMANI – Sedef Hanım’ın söylediği şeyle bir anlamda belki birleştirebilir. Akademisyenler ve başarılı örneklerin de bir araya getirildiği...

GÖKCEN ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya) – Neden başarısız oldu, ne yaptı, hangi şeyleri attı?

SEDEF KÜÇÜK (İstanbul) – Hayatında hangi bariyerle karşılaştı?

BAŞKAN – Aslında biraz önce sütle alkalı birinden bahsettiniz, yoğurtla alkalı.

GÖKCEN ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya) – Antalya’da da çok ciddi örneği var. Mesela, yanında -atıyorum- halde 100 tane kadın çalıştıran kadın var, kadın çalıştırıyor. Gelirler yani. Kadın Girişimcileri Kurulu var, dolu, o kadar çok örnek var ki.

Ama şöyle: Halde çalıştırıyor ama her gün yevmiyeli çalıştırdığı için sigorta konusunda sıkıntılar ortaya çıkıyor. Yani birbirini takip eden bir dolu süreç var, yeter ki isteyelim yani.

NURCAN DALBUDAK (Denizli) – Hizmet sektörü derken ev hizmetlerinden mi bahsediyoruz burada, genel anlamda mı hizmet?

BAŞKAN – Genel...

NURCAN DALBUDAK (Denizli) - AK PARTİ'de yani Genel Merkezde bir program düzenlendi, ondan haberiniz olmuştur. Hem yetkili arkadaşlar da gelip ev hizmetlerinde çalışanların sigorta kapsamına alınması konusunda... O da güzel, orijinal...

BAŞKAN – İşte, Sosyal Güvenlik Kurumunu özellikle onun için koyduk. Sosyal Güvenlik Kurumuyla yapacağımız görüşmedeki başlıklardan biri de o olacak. Yani kayıt dışında olan, ev alanında çalışan, temizlikte, çocuk bakımında çalışan... Yani bu anlamda bir çalışma da var bildiğim kadarıyla. On beş gün sigortalarını yatırıp otuz gün üzerinden çalışıyor gösterilme. Bu, hakikaten çok iyi bir çalışma olacak. Bunun gibi yapacağımız çok çalışma var.

Ben teşekkür ediyorum arkadaşlar. Bir sonraki görüşmeye kadar kendinize iyi bakın.

Kapanma Saati: 14.50